
創立 80周年を迎えました 

川崎地質株式会社 

 

 当社は 1943年 7月 22日に川崎試錐機製作所として創立し、2023年 7月 22日に創立 80年を迎

えました。 

 創立は第二次世界大戦の最中であり、当時の国策であった地下資源開発に沿って、ガス井の掘

削工事と試錐機を製作する会社として起業しました。これを出発点として、時代の変化に合わせ

て先駆的な視点を持って業態を変え、「協力一致」「積極活動」「堅実経営」の社是のもとで社

業を発展させてきたことが、当社の地質調査業登録第 1号認可に繋がったと自負しております。 

 この先も健全経営に努め、社員が一丸となり、90周年、100周年に向かって一歩ずつ歴史を紡

いでまいります。 引き続きご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

挨拶する栃本社長                  来賓からの祝辞（野口 OB 会会長） 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OB 会へ社史を贈呈                    多数いただいたお花 

 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お祝いの品々 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

完成した「川崎地質 80年史」



弊社 80周年を迎えました 

※出典：建設通信新聞（2023 年 7 月 25 日付 3 面掲載） 

※上記記事の転載は、新聞社から了解を頂いております。 



弊社 80周年を迎えました 

※出典：日刊建設工業新聞（2023 年 7 月 25 日付 3 面掲載） 

※上記記事の転載は、新聞社から了解を頂いております。 

 


